
  doc. Ing. Petr Dvořák, Ph.D. 
 Katedra bankovnictví a pojišťovnictví 

 

 
POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 
 
Autor diplomové práce: Bc. Robert Kunovjánek 
Název diplomové práce: Vývoj obchodování s OTC deriváty po 

implementaci směrnice MiFID II 
 
 
Cílem předložené práce byla analýza vlivu nové regulace derivátového trhu na likviditu 
mimoburzovního trhu a rovněž vztahu mezi objemem otevřených pozic nominálních hodnotách a 
obchodní aktivitou na tomto trhu. 

Lze konstatovat, že autor stanovený cíl nejen naplnil, ale práce nabízí pohled na aktuální situaci na 
mimoburzovním derivátovém trhu, který v mnoha směrech překračuje základní cíl práce. Zmínit lze 
např. popis Směrnice o trzích finančních instrumentů, změny ve způsobu obchodování a vypořádání 
kontraktů, vývoj obchodů na derivátovém trhu na globální úrovni a další. Z práce je zřejmé, že se autor 
s širokou a vůbec ne jednoduchou problematikou velmi dobře seznámil, což se promítá do 
srozumitelného a zajímavého výkladu. 

Autor pro analýzu využil veškerá veřejně dostupná data a vypořádal se s řadou problémů, které se při 
zpracování těchto dat pocházejících z různých zdrojů objevují.  

Práce je na velmi dobré úrovni i po stránce formální. 

 

Pro závěrečnou obhajobu bych doporučoval, aby autor vyjádřil své stanovisko k následujícím 
problémům 

• přispěla nová regulace k tomu, že se OTC derivátové trhy staly stabilnější, 
• měla by regulace cílově směřovat k úplné standardizaci OTC trhu a centrálního vypořádání, 

nebo by měla určitá část tohoto trhu zůstat v „klasické podobě“? 
 

Domnívám se, že předložená práce splňuje podmínky, proto ji doporučuji k závěrečné obhajobě a 
navrhuji hodnocení výborně. 

 
 
V Praze 6. února 2019 

 

 KBP  KBP 


